
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “L. LOTTO”  

Via Madonna di Loreto, 2 - 62015 Monte San Giusto (MC) - Tel. 0733 837336  - Cod. Fisc. : 80008180434 
 Cod. mecc. MCIC82100X – E-mail: mcic82100x@istruzione.it  - PEC:mcic82100x@pec.istruzione.it  

Sito istituzionale https://lorenzolotto.edu.it 
 

 

Prot. n. 4981 C/14 Monte San Giusto, 09 settembre 2020 
 
 
 
OGGETTO: aggiudicazione per l’affidamento dell’incarico di assistente informatico a. s. 

2020/2021 
 

Visto il D.I. n. 129 del 28.08.2018 in particolare gli articoli 44 e 45; 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

Visto il PTOF 2019/2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con Del. n.7 nella seduta del 22/01/2019; 

Vista la Legge n. 168/89; 

Visto l’articolo 7, comma 6-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in cui si prevede  

che “le Amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti,  

procedure comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione”; 

Visto il Decreto n. 129 del 28/08/2008 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

 luglio 2015 n. 107”; 

Verificato che, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le 

amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo,  

di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata  

specializzazione anche universitaria; 

Verificato che sussistono i requisiti di legittimità per procedere ad un affidamento esterno in 

 quanto:  

a) l'oggetto della prestazione corrisponde alle competenze attribuite dall'ordinamento alla presente 

istituzione scolastica, ad obiettivi e progetti specifici e determinati, e risulta coerente con le esigenze di 

funzionalità della presente amministrazione;  

b) l’istituzione scolastica ha preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 

umane disponibili al suo interno;  

c) la prestazione è di natura temporanea e altamente qualificata; non è ammesso il rinnovo; l'eventuale 

proroga dell'incarico originario è consentita, in via eccezionale e per ritardi non imputabili al collaboratore, 

ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico;  



d) sono preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e compenso della prestazione;  

Verificato che la presente richiesta di collaborazione non risponde a bisogni permanenti, ma ad  

esigenze di natura temporanea e per prestazioni altamente qualificate, con espresso divieto di 

 rinnovo automatico; 

Visto l'articolo 51  del regolamento d’Istituto “contratti di prestazioni d’opera” criteri generali; 

Visto l’art. 10 del Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

 forniture, allegato al verbale del Consiglio d’Istituto n. 2 approvato con delibera n. 9/2018, con i 

 quale sono stati fissati i criteri di stipula dei contratti di prestazione d'opera con esperti esterni; 

Ravvisata l’ opportunità di espletare le procedure comparative in tempi rapidi, viste le necessità  

l’urgenza di assicurare l’assistenza dell’esperto per l’avvio dell’anno scolastico, anche in  

considerazione di un eventuale ritorno alla didattica digitale integrata; 

Vista la determina a contrarre per l’affidamento dell’ incarico di assistente informatico a.s. 2020/2021, 
prot. n. 4797 del 03/09/2020; 
 
Visto il bando  di gara per l’Affidamento dell’ incarico in favore di assistente informatico a.s. scolastico 

2020/2021,  prot. n.4798 C/14   del 03/09/2020;        

Visto il verbale n. 2 del 09/09/2020 redatto dall’apposita Commissione tecnica, nominata con atto prot. 
4979 del 09/09/2020;  

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, all’Albo on line, della seguente graduatoria: 

 

GRADUATORIA ESPERTI 

N. Nome e Cognome Punteggio 
Titoli Culturali e 
Professionali 

Totale 

1 Emanuele Mazzante 44 44 

 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                      Prof. Edoardo Iacucci 

                                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
                                                                                                                             ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 


